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گروه سیاسی – مهدی یزدی: روسای 
جمهوری آمریکا و روسیه در اوج تنش‌های 
شرق و غرب بایکدیگر به صورت ویدیویی 
گفت و گو کردند.  ظاهرا مساله اوکراین در 
صدر چانه زنی‌های کرملین و کاخ سفید بود 
اما ایران و برجام هم جای خودش را در این 
مکالمه داشته است. نکته جالب اینجاست 
که در شرایطی که قرار بود نشست پوتین و 
بایدن نشستی »یک به یک« و دو نفره باشد، 
تصویری از سوی کاخ سفید منتشر شده که 
نشان می‌دهد چند تن از مقام‌های آمریکایی 
در زمان این گفت‌وگوی ویدئویی در کنار 

بایدن حضور داشتند.
بر اساس گزارش خبرنگار شبکه خبری 
روسیه ۱ از کرملین، پوتین حتی مترجم 
خود را در یک اتاق دیگر قرار داد تا از فرمت 
»نشست تک به تک« با بایدن تبعیت کند، 
اما انگار این روند از سوی رئیس جمهوری 
آمریکا رعایت نشد و او در اتاق کنفرانس 

ویدئویی با پوتین، همراهانی داشت.
به گزارش یورونیوز، ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه در گفتگو با جو بایدن، 
همتای آمریکایی خود پتانسیل نظامی‌رو به 
رشد ناتو در مرزهای کشورش با اوکراین را 
محکوم کرد و خواستار ارائه تضمین از سوی 
واشنگتن برای عدم گسترش ناتو به سمت 

شرق شد.
کرملین پس از گفتگوی ویدیویی رهبران دو 
کشور با اعلام مطلب یاد شده در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »ناتو تلاش‌های خطرناکی برای 
استفاده از خاک اوکراین و توسعه پتانسیل 
نظامی‌خود در مرزهای ما انجام می‌دهد، از 
این رو روسیه به طور جدی به دنبال دریافت 
تضمین‌های قانونی و حقوقی قابل اعتماد 
برای جلوگیری از گسترش ناتو به شرق 

است.«
مقامات آمریکایی طی روزهای گذشته بارها 
نسبت به هرگونه تجاوز نظامی‌از سوی روسیه 
در خاک اوکراین هشداد داده و تهدید کرده‌ 
بودند که در صورت اقدام به حمله نظامی‌این 
کشور را تحت بی‌سابقه‌ترین تحریم‌ها و 

مجازات‌های اقتصادی قرار خواهند داد.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا که به 
دفعات حمایت بی‌دریغ خود را از اوکراین 
در این بحران آشکارا اعلام کرده نیز پیش 
از گفتگوی روز سه‌شنبه خود با ولادیمیر 
پوتین، به روسیه در خصوص هرگونه حمله 

به اوکراین هشدار داده بود.
این هشدار از سوی آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه ایالات متحده نیز بارها تکرار 
شده است. آقای بلینکن به صراحت تهدید 
کرده بود که هرگونه تجاوز به خاک اوکراین 
تبعات و بهای بسیار سنگینی به همراه خواهد 

داشت.
فرانس‌پرس سه‌شنبه شب ساعاتی پس از 
اتمام گفتگوی ویدیویی بایدن و پوتین در 
گزارشی به نقل از مقامات آمریکایی اعلام 
کرد که واشنگتن علاوه بر وضع تحریم‌ها 
اقدامات محسوس دیگری چون ممانعت از 
انتقال گاز روسیه به اروپا برای جلوگیری از 
هرگونه تجاوز به خاک اوکراین را نیز مد نظر 

دارد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
گفت که ایالات متحده آماده استفاده از خط 
لوله گاز »نورد استریم« به عنوان اهرم فشاری 
برای بازدارندگی حمله نظامی‌احتمالی روسیه 

به اوکراین است.
از سوی دیگر کرملین در بیانیه خود که پس 
از گفتگوی پوتین و بایدن منتشر شد تاکید 
کرد که ارتش روسیه »تهدیدی برای هیچ 

کس نیست.«
در بیانیه کرملین آمده است که ارتش روسیه 
با وجود حضور در مرز اوکراین هیچ تهدیدی 

برای همسایه غربی خود محسوب نمی‌شود.
ولادیمیر پوتین بنا به آنچه کرملین اعلام 
کرده در پاسخ به تهدیدهای آمریکا مبنی بر 
اعمال تحریم‌ در صورت عملیات نظامی‌علیه 
اوکراین گفته است که با توجه به »نوع رفتار 
ائتلاف نظامی‌ناتو در منطقه نباید مسئولیت 

هر اتفاقی را بر دوش روسیه انداخت.«
وی همچنین آنچه »خط ویرانگر کی‌یف« 
خوانده را محکوم کرد و مدعی شد که 

اوکراین به دنبال »برچیدن« توافقنامه سال 
۲۰۱۵ مینسک است؛ روند صلحی که قرار 
است به درگیری بین نیروهای اوکراینی و 
جدایی طلبان طرفدار روسیه در شرق این 

کشور پایان دهد.
ولادیمیر پوتین همچنین روز سه‌شنبه به جو 
بایدن پیشنهاد داد تا همه اقدامات متقابل و 
تلافی جویانه ماه‌های اخیر که در بحبوحه 
تنش‌ها بین ایالات متحده و روسیه علیه 
هئیت‌های دیپلماتیک دو کشور در پیش 

گرفته شده، برداشته شود.
به گفته کرملین، روابط مسکو و واشنگتن در 
شرایط کنونی »در وضعیت رضایت بخشی 

قرار ندارد.«
بر اساس این بیانیه، در خصوص سایر 
موضوعات نیز دو طرف بر اهمیت همکاری 
با یکدیگر برای مقابله با جرایم سایبری تاکید 
کرده اند. کرملین همچنین یادآور شده که 
رهبران دو کشور نسبت به ازسرگیری سازنده 
مذاکرات بر سر توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ 
وین میان ایران و قدرت‌های جهانی ابراز 

امیدواری کردند.
بحث درباره ایران

موضوع برجام و ایران یکی از محورهای گفت 
و گوی روسای جمهوری روسیه و آمریکا بود.
ریاست جمهوری  دستیار  اوشاکوف،  یوری 
درباره  خبرنگاران  جمع  در  روسیه 
گفت‌وگوهای این دو اظهار داشت: روسای 
جمهور روسیه و آمریکا درباره ایران رایزنی 
کردند. ولادیمیر پوتین در اظهارات خود 
بر اهمیت و ضرورت اجرای پارامترهای 
اولیه مورد توافق در سال ٢٠١٥ تاکید و 
خاطر نشان کرده است که مواضع مسکو و 
واشنگتن )در این زمینه( چندان تفاوتی با 

یکدیگر ندارد.
به گفته این مقام روس، جو بایدن نیز ابراز 
امیدواری کرده است که مذاکرات وین 
درباره این موضوع که در اواخر نوامبر از سر 
گرفته شد در فضایی سازنده‌تر پیش برود و 
سرانجام راه‌حل‌های قابل قبول برای تمام 

شرکت‌کنندگان به دست آید.

اوشاکوف در ادامه گفت که بایدن در عین 
حال در اظهارات خود به آنچه عدم آمادگی 
شرکای ایرانی برای پیمودن این مسیر خواند 
نیز اشاره کرده است. مشاور امنیت ملی 
دولت بایدن روز سه شنبه به وقت محلی در 
نشستی خبری پس از دیدار مجازی رئیسان 
جمهوری آمریکا و روسیه در جمع خبرنگاران 
افزود: بایدن و پوتین امروز بحث خوبی درباره 
موضوع ایران داشتند و این گفت‌وگو سازنده 
بود. وی بیان آمریکا و روسیه در سال‌های 
۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ برای تهیه برجام همکاری 
نزدیکی داشتند، در ادامه ادعاها علیه برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران و هراس غرب از 
پیشرفت‌های هسته ای تهران مدعی شد 
که آمریکا و روسیه همچنان به مشورت‌های 
نزدیک ادامه می‌دهند تا از عدم دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای اطمینان یابند.
سالیوان در پاسخ به سوال دیگری در مورد 

نظر آمریکا در خصوص جدیت ایران در 
مذاکرات و همچنین سفر مشاور امنیت 
ملی امارات به ایران مدعی شد که هرچه 
قدر ایران جدیت کمتری در میز مذاکره 
نشان دهد اتحاد بیشتری میان اعضای ۵+۱ 
ایجاد خواهد شد . وی در حالیکه ایران متن 
پیشنهادی خود را در قالب دو موضوع لغو 
تحریم‌های ظالمانه و مسائل هسته‌ای را به 
طرف‌های مقابل در وین ارائه کرده و آنها 
جهت مشورت و دریافت دستورالعمل‌های 
تازه به پایتخت‌های خود بازگشته اند، مدعی 
شد که توپ در زمین ایران بوده تا نشان دهد 

که قصد دارد جدی باشد یا خیر .
این درحالی است که حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه در یادداشتی در یک روزنامه 
روسی یادآورشد که برای بازگشت به برجام، 
همه تحریم‌های آمریکا در مورد ایران باید 

بطور کامل لغو شود.

روسای جمهوری روسیه و آمریکا با یکدیگر گفت و گو کردند

ایران و اوکراین، سوژه چانه‌زنی کرملین و کاخ سفید

هزاران نفر از شهرک‌نشینان افراطی صهیونیست و ازحامیان جناح راست‌گرای 
رژیم صهیونیستی ، شامگاه سه‌شنبه در مرکز تل‌آویو علیه کابینه بنت 
و سیاست‌های او تظاهرات کردند. شبکه عبری زبان »مکان« اعلام کرد که 
شب گذشته هزاران اسرائیلی در شهر تل آویو علیه کابینه نفتالی بنت دست 
به تظاهرات زدند. منبع مذکور اشاره کرد که در این تظاهرات بیش از ۲۰ 
هزار نفر از طرفداران جناح راست مشارکت داشتند. »بزالل اسموتریچ« رئیس 
حزب صهیونیسم دینی در سخنانی در حاشیه این تظاهرات خواستار سقوط 
دولت کنونی و تشکیل یک دولت یهودی، صهیونیستی و ملی‌گرا شد. دولت‌های 
صهیونیست، از دهه ۴۰ قرن میلادی گذشته، از جناح‌ها و در دوره‌های مختلف، 
علاوه بر ادامه اشغالگری و سرکوب ملت فلسطین، کار شهرک سازی را بر خلاف 

تمامی‌قوانین بین المللی و نیز مصوبات شورای امنیت سازمان ملل است.

تظاهرات علیه دولت صهیونیستی در تل آویو
سنای آمریکا با رد مخالفت دولت بایدن برای فروش صدها میلیارد دلار تسلیحات 
نظامی‌آمریکا از جمله موشک به عربستان سعودی، رسما از فروش تسلیحات به 
ریاض حمایت و عملا مسیر را برای ادامه فروش سلاح به این کشور ثروتمند 
حوزه خلیج فارس هموار کرد. به گزارش هیل، سنای آمریکا تلاشی را که توسط 
دولت بایدن برای ممانعت از فروش ۶۵۰ میلیون دلار تسلیحات نظامی‌آمریکا  به 
عربستان سعودی صورت گرفته بود، رد کرد. بنابراین گزارش سنای آمریکا در 
حقیقت با رد این ممنوعیت، به حمایت از فروش موشک‌های پیشرفته میان برد 
هوا به هوا و دیگر تسلیحات نظامی‌به عربستان پرداخت. هیل  در ادامه نوشت: 
سناتورهای مجلس سنای آمریکا با  ۶۷ رای مخالف در برابر ۳۰ رای موافق با 
قطعنامه ای که پیشتر از سوی برخی سناتورها ارائه شده بود مخالفت کرده و 

آن را رد کردند. 

حمایت سنا از اسلحه فروشی به عربستان
دادگاه استیناف طرابلس پس از صدور حکم بازگشت »سیف‌الاسلام قذافی« پسر 
»معمر قذافی« دیکتاتور پیشین لیبی به مبارزات انتخابات ریاست جمهوری، 
دیروز )چهارشنبه( محرومیت »خلیفه حفتر« را نیز لغو کرد. به گزارش »بنین 
وب تی وی«، با لغو این محرومیت، خلیفه حفتر فرمانده نیروهای شرق لیبی 
نیز مانند سیف الاسام قذافی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور رقابت خواهد کرد. تلویزیون »الجماهیریه« نزدیک به پسر قذافی، پذیرش 
اعتراض سیف الاسلام به حذف نامش از فهرست انتخابات را پیروزی اراده ملت 
توصیف کرده بود. کمیساریای انتخابات لیبی سه هفته پیش رد صلاحیت ۲۵ 
نفر از جمله سیف الاسام القذافی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
آینده این کشور را رد کرده بود که دادگاه تجدید نظر اعتراض او به حذف نامش 

از فهرست نامزدان انتخابات ریاست جمهوری را تایید کرد.

چراغ سبز به کاندیداتوری خلیفه حفتر

ترس اروپا از عقب‌ماندگی نظامی‌

جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا هشدار داد اگر این اتحادیه بودجه دفاعی 
خود را افزایش ندهد با خطر عقب افتادن از 

دیگر قدرت‌های جهانی مواجه خواهد شد.
تارنمای پولیتیکو نوشت: دیپلمات ارشد 
اتحادیه اروپا هشدار داده اگر این اتحادیه 
سرمایه گذاری در بخش نوآوری‌های نظامی‌را 
افزایش ندهد، اهمیت گذشته خود را از دست 

خواهد داد.
بورل در کنفرانس سالانه دفاعی هشدار داد: 
»اتحادیه اروپا باید سرمایه گذاری هنگفتی در 
بخش نوآوری‌های دفاعی کند یا از نظر دفاعی 
دیگر به اندازه گذشته اهمیت نخواهد داشت.«

این دیپلمات اروپایی به گزارش جدیدی 
درباره آمار بودجه نظامی‌اشاره و خاطرنشان 
کرد که آمریکا هفت برابر بیشتر از کل 

کشورهای اتحادیه اروپا صرف تحقیقات و 
توسعه فناوری‌های نوین نظامی‌کرده است.

وی در کنفرانسی که آژانس دفاعی اروپا به 
عنوان مسئول هماهنگی و توسعه نظامی‌این 
اتحادیه برگزار کرده بود، اظهار داشت: در 
زمینه سرمایه گذاری در بخش نوآوری دفاعی 
ما در مقایسه با دیگر کشورهای رقیب بسیار 
عقب هستیم و این شکاف روز به روز افزایش 

می‌یابد.
اظهارات بورل در واکنش به سند جدید 
اتحادیه اروپا منتشر شده که ترسیم راهبرد 

نظامی‌قدرتمند تری را هدف قرار می‌دهد.
بورل ماه گذشته پیش نویس این سند را 
تحت عنوان »قطب نمای امنیتی« ارائه داد. 
این پیش نویس همزمان با تقویت قوای 
نظامی‌روسیه و آزمایش موشک هسته ای 

چین ارائه شده است.
این سند شامل طرح پیشنهادی اعزام فوری 

نیروها متشکل از ۵ هزار نفر از سوی اتحادیه 
اروپا به مناطق درگیر است که از سال ۲۰۲۵ 
آغاز می‌شود. سران اتحادیه اروپا هفته آینده 
در نشستی درباره این پیشنهاد مذاکره 

می‌کنند.
انتظار می‌رود راهبرد جدید اتحادیه اروپا در 
مارس آینده و همزمان با ریاست فرانسه بر 

شورای اروپا تصویب شود.
تازه ترین آمار آژانس دفاعی اروپا نشان 
می‌دهد که کشورهای عضو اتحادیه اروپا در 
سال  ۲۰۲۰ میلادی به رغم همه گیری کرونا، 
۱۹۸ میلیارد یورو صرف بودجه دفاعی کرده 
اند. اما فقط ۲.۵ میلیارد یورو صرف تحقیقات 

و فناوری‌های جدید دفاعی شده است.
همان طوری که بورل گفته این بودجه فقط 
یک درصد از کل بودجه اختصاص یافته است 
و انتظار می‌رود در دو سال آینده از آن کاسته 

شود.

بورل گفت آمریکا حدود دو درصد از بودجه 
دفاعی خود را صرف تحقیقات و توسعه دفاعی 

کرده است.
پولیتیکو نوشت که سران اتحادیه اروپا از 
چنین طرح‌هایی استقبال نمی‌کنند و برخی از 
دیپلمات‌ها اشاره می‌کنند که بسیاری از سران 
این اتحادیه نگران آن هستند که افزایش 
بودجه نظامی‌باعث شکست آنها در انتخابات 

شود.
جان پای رئیس انجمن صنایع دفاعی و 
فضاهوای اروپا که یک گروه بانفوذ صنعتی 
محسوب می‌شود در کنفرانس اخیر گفت 
بخشی از این مشکل به دلیل بخش خصوصی 
است. بسیاری از بانک‌ها و صندوق‌های مالی 
تمایلی ندارند به شرکت‌های دفاعی پول 
بدهند زیرا درباره ملاک‌های آینده اتحادیه 
اروپا در زمینه کمک‌های مالی پایدار احتیاط 

می‌کنند.

رئیس سازمان سیا در بخشی از گفت‌وگو با یک روزنامه 
آمریکایی به دشواری فعالیتش به عنوان سفیر آمریکا 
در مسکو و فعالیت به عنوان یک دیپلمات در مذاکرات 
پیش از توافق برجام اذعان کرد. به گزارش راشا تودی، 
ویلیام برنز رئیس سازمان سیا که حدود بیست سال 
قبل سفیر آمریکا در روسیه بود، در گفت‌‎وگوی روز 
دوشنبه‌اش با روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گفت 
بیشتر موهایش در مدتی سفید شد که در مسکو از سال 
۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸ سفیر بود. برنز در این گفت‌وگو ادامه 
داد: بقیه موهایم نیز در مذاکره با ایرانی‌ها سفید شد، به 

ویژه مذاکرات غیرعلنی در سال ۲۰۱۳. منظور برنز از این 
مذاکرات با ایران، مذاکرات عمانی است که در نهایت در 
سال ۲۰۱۵ به توافق هسته‌ای میان ایران و شش قدرت 
جهانی منجر شد. به گزارش ایسنا، همچنین خبرگزاری 
اسپوتنیک با ارائه گزارشی درباره اظهارات ویلیام برنز در 
این گفت‌وگو،‌ به نقل از او مطرح کرد: سیا هنوز هیچ 
شواهدی درباره تصمیم ایران برای تسلیحاتی کردن 
برنامه هسته‌ای نمی‌بیند. درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها 
در وین که هفته گذشته برگزار شد، ایرانی‌ها در این 

مقطع هنوز مذاکره را جدی نگرفته‌اند. 

وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگویی ضمن این 
که خروج دولت قبلی این کشور از توافق هسته‌ای را 
اشتباهی بزرگ تلقی کرد، تاکید کرد دیپلماسی بهترین‌ 

راه پرداختن به مسئله برنامه هسته‌ای ایران است.
به گزارش ایسنا، صفحه توییتر شبکه الجزیره نوشت، 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو با 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گفت: خروج از 

توافق هسته‌ای اشتباهی بسیار بزرگ بود.
الجزیره به نقل از وزیر امور خارجه آمریکا ادامه داد: ما 
همچنان بر این باوریم دیپلماسی بهترین راه حل کردن 

مسئله هسته‌ای ایران است.
این شبکه به نقل از بلینکن آورده است: عرصه به طور 
نامحدود برای بازگشت ایران به پایبندی به توافق باز 

نخواهد بود.
الجزیره به نقل از وزیر امور خارجه آمریکا ادامه داد: 
مذاکرات هسته‌ای از سرگرفته می‌شوند و می‌بینیم ایران 

موضع دیگری را اتخاذ می‌کند یا نه.
اظهارات بلینکن در پی این مطرح می‌شود که هفتمین 
دور از مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین دوشنبه 

گذشته آغاز شد.

رئیس سیا: 
موهایم از دست روسیه و ایران سفید شد

بلینکن: 
خروج از برجام اشتباه بزرگی بود

مجلس  تصویب  با  شولتس  اولاف 
رسمی‌بعنوان  طور  به  آلمان)بوندستاگ( 

نهمین صدراعظم این کشور تعیین شد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار این خبر 
افزود: با رای مجلس آلمان، اولاف شولتس 
با کنار رفتن انگلا مرکل پس از ۱۶ سال 

صدراعظمی، رسما عهده دار این سمت شد.
شولتس توانست با کسب ۳۹۵ آرای 
نمایندگان  »بوندستاگ« )مجلس آلمان( 
بعنوان صدراعظم این کشور برگزیده شود، 
وی درحالی این رای را به دست آورد که 
سه حزب ائتلافی دولت وی درمجموع ۴۱۶ 
کرسی از ۷۳۶ کرسی مجلس آلمان را 

دراختیار دارند.
بنابراین گزارش شولتس از ظهر دیروز از 
سوی رئیس جمهوری آلمان صدراعظم این 
کشور خواهنده خواهد شد و مراسم سوگند 
را در حضور رئیس مجلس آلمان ادا خواهد 

کرد.
به گزارش ایرنا، سه حزب آلمانی سوسیال 
دموکرات‌ها، سبزها و دموکرات‌های آزاد روز 
سه شنبه و پس از امضای توافق ائتلاف، اذعان 
کردند که دولت جدید چالش‌های بزرگی 
پیش رو دارد؛ این ائتلاف که اولین نمونه 
از این نوع در سطح ملی در آلمان است، به 
۱۶ سال حکومت دولت محافظه کاران تحت 

صدارت آنگلا مرکل پایان می‌دهد.
سه حزب آلمانی سوسیال دموکرات‌ها، سبزها 
و دموکرات‌های آزاد روز گذشته و در واقع یک 
از شروع رسمی‌صدراعظمی‌اولاف  قبل  روز 
شولتز، توافق برای ائتلاف را رسما امضا 
کردند و در عین حال اذعان کردند که دولت 

جدید چالش‌های بزرگی پیش رو دارد.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه فرانس 
۲۴، این ائتلاف که اولین نمونه از این نوع 
در سطح ملی در آلمان است، به ۱۶ سال 

حکومت دولت محافظه کاران تحت صدارت 
آنگلا مرکل پایان داد.  

اعضای برجسته هر سه حزب یاد شده در 
مقابل دوربین شبکه‌های تلویزیونی این توافق 

۱۷۷ صفحه ای را امضا کردند.
کریستین لیندنر رهبر دموکرات‌های آزاد 
گفت که چند هفته گذشته به مذاکرات 
سپری شد و اکنون زمان عمل فرا رسیده 

است.
وی افزود: از این هفته می‌خواهیم روی 
پیشرفت کار کنیم. باید توهم را کنار بگذاریم 
و بپذیریم که با چالش‌های بزرگی روبه رو 

هستیم.
شیوع ویروس کرونا و مشکلات فراوان اقتصاد، 
سیاسی و اجتماعی ناشی از آن، اعتراض 
گسترده مردم آلمان به محدودیت‌های 
کرونایی، افزایش بهای انرژی و خط لوله 
جنجالی نورداستریم ۲ برای انتقال گاز از 

روسیه به آلمان، اختلافات میان اعضای 
اتحادیه اروپا و اعضای ناتو برسر مسائل 
گوناگون از جمله برخی چالش‌های پیش 

روی دولت جدید آلمان خواهد بود.
این احزاب، توافق مزبور را ماه گذشته ارائه 
دادند اما قبل از امضا شدن باید به تائید اعضا 

می‌رسید.
شولتس که در یک کنفرانس خبری در 

برلین در مقابل خبرنگاران سخن می‌گفت، 
اظهار داشت که دولت جدید سه حزبی اش 
بر همکاری با دموکراسی‌ها در سراسر جهان 

متمرکز خواهد بود.
شولتس با تائید این مساله که اولین سفر 
خارجی اش در مسند صدراعظمی‌آلمان به 
فرانسه خواهد بود، بر اهمیت تقویت اتحادیه 

اروپا تاکید کرد.

آغاز حکمرانی شولتس در سرزمین ژرمن‌ها

اولیانوف: 
اختلافات در وین قابل حل است

»لیز تراس« وزیر امور خارجه انگلیس روز چهارشنبه و در آستانه ازسرگیری 
مذاکرات وین بدون اشاره به اینکه ایران پیش تر با ارائه متون پیشنهادی 
خود، اراده و آمادگی اش را برای به نتیجه رساندن مذاکرات وین اعلام کرده، 

گفت: این آخرین فرصت ایران برای پایبندی به توافق هسته ای است. 
در طرف مقابل ، »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین 
المللی در وین در آستانه برگزاری دور جدید مذاکرات برجامی‌تاکید کرد که 

اختلافات در این رایزنی‌ها قابل حل است.
وی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: تماس‌های ما با ایالات متحده 
و ایران در رایزنی‌های وین نشان می‌دهد که هر دو طرف برای احیای برجام 
بسیار جدی هستند اما دیدگاه‌های آن‌ها درخصوص راه‌ها و ابزارهای مربوطه 
متفاوت است.  اولیانوف ادامه داد: وظیفه مذاکره‌کنندگان فائق آمدن بر این 

اختلافات است که )این امر( در پرتو وحدت هدف، امکانپذیر است.
وی که نماینده روسیه در مذاکرات وین است ساعاتی پیش نیز در توئیتر خود 
نوشت: نشست‌های غیررسمی‌برای آمادگی ازسرگیری دور هفتم مذاکرات 
وین درباره برجام در جریان هستند. این دیپلمات روس همچنین در پیام 
خود از اعمال تحریم‌ آمریکا علیه ایران با وجود برقرار بودن مذاکرات وین 
انتقاد کرد و نوشت حتی در مدت برگزاری مذاکرات وین، آمریکا تحریم‌های 
جدیدی اعمال کرد و ایران هم به توسعه برنامه‌ هسته‌ای‌اش ادامه داد. این 
خوب نیست. زمان آن رسیده این رویه به منظور ایجاد فضایی مناسب برای 

احیای سریع و موفقیت‌آمیز برجام متوقف شود.

ویژه

تحریم جدید آمریکا علیه ایران
وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم‌هایی علیه چند شخص و نهاد ایرانی 
خبر داد. به گزارش یاهو نیوز، وزارت خزانه‌داری آمریکا روز سه‌شنبه ۱۵ 
شخص و چهار نهاد ایرانی، سوری و اوگاندایی را در لیست تحریم‌های خود 
قرار داد. این تحریم‌ها غلام‌رضا سلیمانی، حسن کرمی، سیدرضا موسوی 

اعظمی، لیلا واثقی، مسعود صفدری و صغری خدادی را هدف قرار داده‌اند.
همچنین زندان زاهدان، زندان مرکزی اصفهان و نیروی ویژه ضد تروریسم 

ایران نیز در لیست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند.

تحلیل آصفی از روابط ایران و امارات
سفیر سابق ایران درمورد رابطه امارات با رژیم صهیونیستی گفت: اماراتی‌ها 
اعلام کردند که رابطه امارات با رژیم صهیونیستی علیه ایران نیست و خطری 

از این بابت متوجه کشور ما نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا آصفی، سفیر سابق ایران در امارات دیدار مشاور 
امنیت ملی امارات با رئیس جمهوری کشورمان و به دنبال آن افزایش قدرت 
منطقه‌ای ایران و اقبال کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس را بسیار مهم 
خواند و گفت: جایگاهی که مشاور امنیت ملی امارات دارد سفر را پراهمیت‌تر 
می‌کند و لذا این جایگاه را نباید صرفاً به‌ عنوان یک سفر مشاور امنیت ملی 
صرف دید. وی با بیان اینکه مشاور امنیت ملی امارات یک حلقه مرکزی 
تصمیم‌گیری در امارات است، افزود: البته ایران و امارات در ماه‌های گذشته 
هم همکاری‌های خیلی جدی را به‌صورت غیررسمی‌داشتند که برخی از آن‌ها 
هم علنی شد. سفیر سابق ایران در امارات با اشاره به اینکه ریشه‌های وابستگی 
ایران و امارات به حضور زیاد ایرانیان در آن کشور و تجارت زیاد بین این دو 
کشور برمی‌گردد، گفت: شرایط منطقه با خروج خفت‌بار آمریکا از افغانستان 
و متعاقباً از عراق و منطقه، کشورهای منطقه را به این سمت رهنمون کرده 
که خودشان باید با هم همکاری داشته و از ظرفیت‌های ایران استفاده کنند.

آصفی معتقد است که این سفر می‌تواند منجر به تحکیم روابط بین دو کشور 
ایران و امارات و همچنین روابط کشورهای منطقه با ایران شود.

سفیر سابق ایران در گفت و گو با برنامه رویداد رادیو گفت‌وگو در مورد رابطه 
امارات با رژیم صهیونیستی گفت: ما این رابطه را محکوم می‌کنیم چون در 
جهت صلح منطقه نبوده و نخواهد بود اما یکی از موضوعاتی که اماراتی‌ها در 
این سفر اعلام کردند این است که رابطه امارات با رژیم صهیونیستی علیه 

ایران نیست و خطری از این بابت متوجه کشور ما نخواهد بود.
وی افزود: اماراتی‌ها این اطمینان را به ما دادند که اجازه آتش افروزی در 

منطقه را به رژیم صهیونیستی نخواهند داد.
آصفی تشدید همکاری‌ها و تحکیم روابط ایران با کشورهای منطقه را به‌عنوان 
یک راهکار برای ناکام گذاشتن اسرائیل در سیاست‌های مخرب و خباثت 
آلود مطرح کرد و گفت: نگاه آیت‌الله رئیسی به همسایگان مثبت است و این 
می‌تواند باعث تحول در روابط ما با کشورهای همسایه شود که البته این 

موجب نگرانی روزافزون رژیم صهیونیستی خواهد شد.

خوش بینی سازمان بهداشت جهانی به امیکرون
»مایکل رایان« مقام عالی رتبه سازمان جهانی بهداشت اعلام کردند به نظر نمی‌رسد 
سویه امیکرون کرونا وخیم تر از گونه‌های دیگر باشد و بسیار بعید است که مصونیت 

ناشی از واکسن کووید – ۱۹ را بشکند.
به گزارش فرانس ۲۴، این ارزیابی‌های امیدوارکننده در میان افزایش نگرانی‌های 
جهانی درمورد گونه جهش یافته ویروس کرونا ارائه شده، گونه ای که کشورهای 
بسیاری را به اعمال مجدد محدودیت‌های مرزی و افزایش احتمال بازگشت به 
قرنطینه وا داشته است. در حالی که قابلیت انتقال سویه امیکرون بیش از گونه‌های 
قبلی است، »مایکل رایان« مدیر برنامه اضطراری سازمان جهانی بهداشت از بین 
رفتن خاصیت محافظت واکسن در برابر این سویه را بسیار بعید دانست و گفت: 
داده‌های اولیه نشان نمی‌دهد که این وضعیت، وخیم تر باشد. در واقع، مسیر 
به سمت شدت و حدت کمتر سوق دارد. وی با تاکید بر لزوم انجام تحقیقات و 
آزمایش‌های بیشتر، افزود هیچ نشانه ای دیده نمی‌شود که امیکرون بتواند به طور 
کامل مصونیت ایجاد شده واکسن‌های موجود را کنار زند. رایان گفت: ما واکسن‌های 
بسیار موثر داریم که تاثیرگذاری شان در برابر همه گونه‌ها و در شرایط بیماری 
وخیم و بستری شدن ثابت شده است، از اینرو دلیلی ندارد که انتظار داشته باشیم 
این مساله در مورد امیکرون صدق نکند. با این همه وی اذعان کرد که ممکن است 

واکسن‌های موجود در برابر امیکرون تاثیرگذاری کمتری داشته باشند.
در این میان، آنتونی فائوچی مقام ارشد بهداشتی آمریکا این نظریه مقام سازمان 
جهانی بهداشت را تکرار کرد و گفت که براساس نشانه‌های اولیه، امیکرون بدتر از 

سویه‌های قبلی به نظر نمی‌رسد و احتمالا خفیف تر است.
وی تاکید کرد که واضح است که گونه جدید بسیار قابل انتقال است و احتمالا این 
قابلیت به نسبت گونه دلتا سویه غالب جهانی فعلی بیشتر است. اما قطع به یقین 
شدیدتر از دلتا نیست و حتی نشانه‌هایی وجود دارد که شاید شدت کمتری داشته 
باشد. فائوچی در عین حال گفت که مهم است بیش از حد به تفسیر این داده‌ها 
اهمیت داده نشود، زیرا اقشاری که مورد مطالعه قرار می‌گیرند، جوان هستند و بعید 
است در بیمارستان‌ها بستری شوند. بعلاوه، بروز بیماری شدید ممکن است هفته‌ها 
طول بکشد. وی افزود: با توجه به اینکه موارد ابتلا در سایر نقاط جهان افزایش 

می‌یابد، ممکن است مدت بیشتری طول بکشد تا شدت آن مشخص شود.
در این میان، شناسایی اولین موارد امیکرون در ماه گذشته با افزایش موارد ابتلا 
در سراسر جهان همزمان شد و این سویه بر شدت نگرانی‌ها در مورد رشد جهانی 
کووید – ۱۹ افزود. مراکز سامت اتحادیه اروپا خبر دادند که ترکیب و تطبیق 
واکسن‌های تائید شده کووید – ۱۹ می‌تواند برای دوره‌های اولیه و دُزهای تقویتی 
مورد استفاده قرار گیرد، نظر به اینکه این منطقه در آستانه تعطیلات کریسمس با 

افزایش موارد ابتلا مقابله می‌کند. 
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